
    Uchwała nr I/139 /04

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

z dnia  8 grudnia  2004 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Powiatu

Pabianickiego  na 2005 rok.

     Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku – Dz.U.

nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Łodzi :

1. Ewa Śpionek -przewodniczący

2. Wiesława Łabińska -członek

3. Iwona Kopczyńska              -członek

uchwala, co następuje:

§ 1

Opiniuje pozytywnie  projekt budżetu Powiatu Pabianickiego  na  2005

rok.

Uzasadnienie

         Skład Orzekający rozpatrzył  przedłożony przez Zarząd Powiatu

Pabianickiego projekt budżetu na 2005 rok wraz z objaśnieniami  oraz

informację o stanie mienia komunalnego.

W wyniku analizy przedłożonego projektu wraz z materiałami

towarzyszącymi Skład Orzekający stwierdził, że projekt budżetu został

opracowany zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 26 listopada

1998 roku  o finansach publicznych ( tekst jednolity z 2003 roku Dz. U. Nr

15 poz. 148 z późniejszymi zmianami ).

Przedłożona informacja o stanie mienia komunalnego została opracowana

stosownie do przepisu art. 120 ustawy o finansach publicznych oraz

wypełnia  dyspozycje  wskazanej normy.



2

Skład Orzekający  informuje, że w oparciu o zmianę dotychczasowych

przepisów  w roku 2005 należy zwrócić uwagę na następujące zagadnienia:

 - ze względu na wartość relacji łącznej kwoty państwowego długu

publicznego do produktu krajowego brutto ( Obwieszczenie Ministra

Finansów z dnia 24 maja 2004r. w sprawie ogłoszenia kwot i relacji,

o których mowa w art. 12 ust. 1 ustawy o finansach publicznych M.P. nr 23,

poz. 403) przy uchwalaniu budżetu na 2005r. należy uwzględnić
obowiązujące reguły ostrożnościowe, o których mowa w art. 45 ust. 1 pkt 1

ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którymi relacja deficytu budżetu

jednostki samorządu terytorialnego do jej dochodów nie może przekroczyć
29,3%.  Ograniczenia tego nie stosuje się do kwot deficytu sfinansowanych

nadwyżką budżetową z lat poprzednich (art. 45 ust. 2 ustawy o finansach

publicznych). Biorąc pod uwagę wprowadzone ograniczenia, kwotę
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego -

stanowiącego odniesienie dla obowiązku stosowania reguł ostrożnościowych

-  stosownie do dyspozycji art. 112 ustawy o finansach publicznych ustala

się jako różnicę pomiędzy planowanymi dochodami i wydatkami budżetu.

Stosownie do postanowienia art.114 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec roku

budżetowego nie może przekraczać 60% dochodów tej jednostki w tym roku

budżetowym. W trakcie roku budżetowego łączna kwota długu jednostki

samorządu terytorialnego na koniec kwartału nie może przekraczać 60 %

planowanych w danym roku budżetowym dochodów tej jednostki ( art. 114

ust. 2 ). Ograniczeń o których mowa w art.114.ust. 1 i 2 nie stosuje się do

emitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek zaciąganych w

związku ze środkami określonymi w umowie zawartej z podmiotem

dysponującym funduszami strukturalnym lub Funduszem Spójności Unii

Europejskiej. W przypadku, gdy określone w umowie środki z funduszy

strukturalnych lub Funduszu Spójności Unii Europejskiej nie zostaną
przekazane lub po ich przekazaniu orzeczony zostanie ich zwrot, jednostka

samorządu terytorialnego nie może emitować papierów wartościowych,

zaciągać kredytów, pożyczek i udzielać poręczeń do czasu spełnienia

warunków o których mowa w art. 114 ust. 1 i 2 oraz art. 113 ust 1 i 2.

Wyłączenie stosowania ograniczeń określonych  w art. 113 ust. 1 i art. 114

ust. 1 i 2  odnosi  się jedynie  do zobowiązań, jakie jednostka samorządu

terytorialnego musi zaciągnąć na realizację konkretnego zadania

współfinansowanego ze środków funduszy strukturalnych i Funduszu

Spójności UE, to jest części wydatków która będzie refinansowana tymi

środkami, niezależnie od źródła ich pozyskania (np. pożyczki na

prefinansowanie z budżetu państwa, pożyczki  i kredyty, obligacje ).  W myśl

art. 92 pkt 4 ustawy o finansach publicznych w toku realizacji budżetu

obowiązuje zasada, zgodnie z którą  wydatki na  współfinansowanie

programów i projektów realizowanych ze środków funduszy

strukturalnych  mogą być dokonywane po  podpisaniu umów

finansowych z dawcą środków, a w odniesieniu do projektów



3

realizowanych z Funduszu Spójności od dnia otrzymania przez Komisję

Europejską wniosku o dofinansowanie projektu spełniającego wymogi

określone w odrębnych przepisach.

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu  Powiatu Pabianickiego

sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji  normy

art.121 ust.2 ustawy o finansach publicznych Zarząd Powiatu  jest

obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, Radzie Powiatu

Pabianickiego.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego

składu Kolegium.

Przewodniczący
Składu Orzekającego

Ewa Śpionek


